【本発表資料の配信元】富山大学総務部総務課広報・基金室 (TEL)076-445-6028 (FAX)076-445-6063

令和６年５月２４日

報 道 機 関  各位

富山大学（学長 齋藤 滋）は、株式会社北陸銀行（頭取 中澤 宏）と平成１７年３月に

締結した「包括的連携協力に関する覚書」に基づく具体的連携事業の一つとして、平成２２

年度に「ほくぎん若手研究者助成金」制度を創設しました。

本制度は、我が国の人文・社会科学から自然科学までの全ての分野にわたる、学術研究の

発展に寄与することを目的に、北陸銀行から助成金を受け、本学の優秀な若手研究者を支援

するものです。

この度、厳正な審査及び選考を経て、富山大学の明日を担う研究者として、各分野から計

４名の採択者を決定しました。

ついては、下記のとおり贈呈式を開催しますので、取材・報道方よろしくお取り計らい願

います。

                  記

日 時  令和６年５月２８日（火） 15：45～    報道受付

16：00～16：30 贈呈式

16：30～17：30 研究成果報告会

場 所  富山大学事務局５階大会議室（富山市五福３１９０）

出席者  北陸銀行 執行役員 富山地区事業部本部長 黒川  央 様

富山大学 理事・副学長    北島  勲

富山大学 理事・副学長      武山  良三

以上

「ほくぎん若手研究者助成金」

令和６年度贈呈式・令和５年度研究成果報告会の開催について

（富山大学と北陸銀行の連携事業）

【本件のお問い合わせ先】

富山大学研究推進部研究振興課

TEL：076－445－6388(直通)  Email：kakensin@adm.u-toyama.ac.jp

	「ほくぎん若手研究者助成金」
	令和６年度贈呈式・令和５年度研究成果報告会の開催について
	（富山大学と北陸銀行の連携事業）
	【本件のお問い合わせ先】